
                                                                                                                
 

Głogów, 16.04.2014 r. 

Sprawozdanie z konferencji metodycznej 

 

 Dnia 11 kwietnia 2014r. w Ośrodku Doskonalenia Metodycznego odbyła się konferencja 
metodyczna pt „Gramatyka nie musi być nudna i uciążliwa”. 
 
W konferencji wzięło udział 12 nauczycieli języka angielskiego ze szkół podstawowych. 
 
Konferencja obejmowała następujące zagadnienia: 
 
 
- Wykład na temat: „Multiple 

Intelligence”   

- Sposoby uczenia gramatyki, z 

uwzględnieniem dzieci w młodszym 

wieku szkolnym 

- Wykorzystanie różnych metod, 

przykłady pomocy naukowych 

- Przedstawienie nowości i propozycji 

wydawnictwa Macmillan 

 

Konferencję prowadziła pani  Kim Soper – nauczyciel, dydaktyk, wykładowca 

uniwersytecki oraz trener w stanie Nebraska i Pd. Dakota (U.S.A.) przy wsparciu mgr Eweliny 

Tołopiło – doradcy metodycznego języka angielskiego oraz mgr Andrzeja Skwiercza – 

reprezentanta Regionalnego Wydawnictwa Macmillan Polska. 

 
 Po powitaniu wszystkich zebranych pan Andrzej Skwiercz przedstawił nowości 

wydawnicze Macmillan Polska, zwracając baczną uwagę na dzieci młodsze rozpoczynające 

naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej oraz zbliżający się pierwszy Sprawdzian 

Szóstoklasisty z języka angielskiego. 

 Następnie swój wykład rozpoczęła pani Kim Soper.  Przedstawiła różne sposoby 

aktywacji uczniów dzieląc ich na grupy wzrokowców, kinestetyków i słuchowców. 

Odpowiednio do każdej z grup zaproponowała odpowiednie ćwiczenia mające na celu ciekawy 
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i łatwy sposób ćwiczenia gramatyki, zwłaszcza w przypadku dzieci w klasach młodszych, gdzie 

gramatyki uczymy "przy okazji".   Pani Kim Soper pokazała zebranym wiele pomocy, które 

można znaleźć w Internecie, a także 

zrobić samemu lub dostosować do 

potrzeb naszych uczniów.  

 W dalszej części spotkania 

pani Soper zachęciła nauczycieli do 

zadawania pytań i odpowiadała na 

nie podając kolejne pomysły do 

pracy.  Zachęciła nauczycieli do 

wzięcia udziału w warsztatach 

następnego dnia.   

 Spotkanie zakończono podsumowaniem i ewaluacją. 

 

 

Sporządziła: mgr Ewelina Tołopiło 

                  doradca metodyczny 

 

 


